EDITAL SEDU Nº 36/2019

Prorroga o período de inscrição do Edital 32/2019, publicado em 26/08/2019,

que estabelece normas para a seleção de projetos a serem apresentados na VII

Feira Estadual de Ciências e Engenharia do Espírito Santo (FECIENG-ES), durante

a 16ª Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT-2019).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela Lei nº 3.043/75, e tendo em vista a necessidade de dilatação do prazo de

inscrição em favor da participação mais ampla das escolas estaduais,

RESOLVE:

1 – Prorrogar até 06/09/2019 o período de inscrição do processo seletivo regulamentado

pelo Edital Nº 32/2019, publicado em 26/08/2019.

2 – As inscrições efetuadas à luz do Edital Nº 32/2019 serão mantidas, sendo facultado

aos autores dos projetos já inscritos a atualização e/ou inserção de documentos e/ou

informações.

3 – A data de divulgação dos projetos selecionados fica prorrogada para 09/09/2019.

4 – Ficam mantidas as demais condições, exigências e informações constantes no Edital

Nº 32/2019.

5 – Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste Edital

e das demais normas do processo seletivo.

Vitória, 04 de setembro de 2019.

VITOR DE AMORIM ANGELO

Secretário de Estado da Educação